
e 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 
"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR" 

nurubv4.1 	 DESPACHO 	 15,41‘734 

DECRETO No. 

,U1r, X 
Por medio del cual se realizan una desagregación en el Presupuesto de Gastos del Departamento del 
Putumayo, para vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de 
diciembre de 2019. 

LA SECRETARIA DE GOBIERNO DEPARTAMENTAL, delegataria de las funciones de 
Gobernadora (e) del Departamento de Putumayo, mediante Decreto 0243 del 21 de agosto de 
2019, en uso de sus facultades constitucionales y legales y en especial las conferidas por el 
articulo 305 de la Constitución Política de Colombia, las ordenanzas 168 de 1996, 771 de 2018, 
Decreto No. 427 de 2018 y, 

CONSIDERANDO 

Que la Asamblea Departamental en virtud del artículo 300 de la Constitución Política expidió 
Ordenanza No. 771 del 30 de noviembre de 2018, mediante la cual se ordenó el presupuesto 
de rentas y gastos del Departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el 
primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2019. 

Que mediante decreto 427 del 27 de diciembre de 2018, se liquidó el presupuesto de rentas y 
gastos del Departamento del Putumayo, y se dictan otras disposiciones, para la vigencia fiscal 
comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2019. 

Que el parágrafo 1 del artículo 32 de la ordenanza No. 771 del 30 de noviembre de 2018, 
concordante con el artículo 34 del decreto N° 0427 de 2018 establece que: "Cuando el objeto 
del gasto no quede identificado con la clasificación establecida en los gastos de 
administración, gastos de operación, formación bruta de capital y Gastos Operativos de 
Inversión, podrán desagregarse las transferencias y el servicio de la deuda pública al nivel de 
ordinales y los proyectos de inversión hasta el nivel de subproyectos". 

Que mediante oficio SGD-1952 de fecha 16 de agosto de 2019, la Secretaria de Gobierno 
Departamental, solicita desagregar el siguiente proyecto a nivel de SUBPROYECTO, el cual 
se encuentra registrado y viabilizado en el Banco de Programas y Proyectos, según registro 
BPID anexo, así: 

PROYECTO SUBPROYFCTO FUENTE REGISTRO 
BPID 

VALOR 

Capacitación 	en 	la 
formulación de planes de 

Apoyo 	al 	primer  
encuentro  

acción en DDHH en los Departamental 	de ICLD 2019-86- 35.260.000,00 

municipios 	del 
departamento 	del 
Putumayo 

consejeros 	de 	paz 
para 	fortalecer 	los 
planes 	de 	acción 	en 
DDHH en el Putumayo 

0103 

Que por lo anteriormente expuesto, 

pi~,~1~9~~-1 ,a35%~10*~.1 	 ,wk~411,119 

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001 
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196 • Hacienda ext. 237 

Página web: www.putumayo.gov.co  • 



REPUBLICA DE COLOMBIA 	 1,415G 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR" 

DESPACHO 

DECRETO No. OY  

AGO 1119 
Por medio del cual se realizan una desagregación en el Presupuesto de Gastos del Departamento del 
Putumayo, para vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de 
diciembre de 2019. 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: - Desagregase los siguientes proyectos en el presupuesto de gastos de 
la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre 
de 2019, así:: 

CODIGO CONCEPTO FUENTE VALOR 

ADMINISTRACION CENTRAL 35.260.000.00 

0301 - 3 - 
PUTUMAYO 	TERRITORIO 	DE 	PAZ, 
ANCESTRAL 	Y 	BIODIVERSO 	JUNTO 
PORDEMOS TRANSFORMAR 

35.260.000.00 

0301 - 3 - 2 
JUNTOS CONSTRUYENDO Y 
FORTALECIENDO CAPACIDADES PARA 
TRANSFORMAR 

35.260.000.00 

0301 - 3 - 2 1 
CONSTRUCCION DE PAZ , SEGURIDAD 
Y ACCESO A LA JUSTICIA 

35.260.000.00 

0301 - 3 - 2 1 4 DERECHOS HUMANOS 35.260.000.00 

0301 - 3 - 2 1 4 1 

PREVENCION DE LOS FACTORES DE 
VIOLACIÓN DE LOS DERECHOS 
HUMANOS E IMPLEMENTACIÓN DE 
ESTRATEGIAS PARA LA SUSTITUCIÓN 
DE CULTIVOS DE USO ILÍCITO. 

35.260.000.00 

0301 - 3 - 2 1 4 1 1 
Capacitación en la formulación de planes 
de acción en DDHH en los municipios del 
departamento del Putumayo 

35.260.000.00 

0301 
1002 

- 3 - 2 1 4 1 	1 3 - 
Apoyo al primer encuentro Departamental 
de consejeros de paz para fortalecer los 
planes de accion en DDHH en el Putumayc 

ICLD 35.260.000.00 

ARTICULO SEGUNDO: - Ordénese al Profesional Especializado de Presupuesto, la 
elaboración de los registros presupuestales correspondientes que permitan la ejecución de 
estas asignaciones. 

igsPI.5.1Z10 	 ffl_W3IIINIS'`Xeáir"---170.1~~70~11,1P-s-M14. Cilk9=07—~"Pra~r~liellt,~4112.~We 

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001 
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196 • Hacienda ext. 237 

Página web: www.putumayo.gov.co  • 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR" 

DESPACHO 

DECRETO No. ri  

" 7 411 Ing 
Por medio del cual se realizan una desagregacióri en el Presupuesto de Gastos del Departamento del 
Putumayo, para vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de 
diciembre de 2019. 

ARTICULO TERCERO: - El presente decreto rige a partir del día siguiente de su publicación. 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Mocoa, a los 	  

L Z DARY ORTEGA JAMIOY 
Secretaria de Gobierno con funciones de Gobernadora del Departamento del Putumayo 

según decreto No. 0243 del 21 de agosto de 2019 

Elaboró Nohora Guerrero Rosero Secretaría 	de 	hacienda 
Departamental Técnico Operativo Presupuesto 11 

Revisó parte Técnica Elva Marina Rosero Ordoñez Secretaría 	de 	hacienda 
Departamental Profesional Especializado Presupuesto 11" 

Aprobó Oscar Darío Mallama Q. Secretaría 	de 	1 Iacicnda 
Departamental 

Secretaria de 	Hacienda Departamental 
(E) según Dec. 0228 del 31/07/2019 e 

(-- 

Revisó parte Jurídica 

Ximena 	Paola 	' Remolina 
Castellano Oficina Jurídica Jefe Oficina jurídica 

t 

Diana Milena Ramos Semanate Oficina Jurídica Profesional 	Universitario 	Oficina 
Jurídica 

Oscar Julián lriana Despacho de la Gobernadora Asesor 

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001 
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196 • Hacienda ext. 237 

Página web: www.putumayo.gov.co  • 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

